



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L  
Frichsparken  
8230 Åbyhøj  
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Ejendomsselskabet Fælledvej 17 ApS

c/o De Forenede Ejendomsselskaber A/S, Vestagervej 5, Vestagervej 5, 2100 København Ø

CVR-nr. 42 14 84 15

## Årsrapport

**22. februar 2021 - 30. juni 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. november 2022.

---

Steffen Ebdrup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 22. februar 2021 - 30. juni 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Fælledvej 17 ApS c/o De Forenede Ejendomsselskaber A/S, Vestagervej 5 Vestagervej 5 2100 København Ø
	CVR-nr.: 42 14 84 15
	Stiftet: 22. februar 2021
	Regnskabsår: 22. februar 2021 - 30. juni 2022
<b>Direktion</b>	Henrik Jensen, direktør Chalotte Köhne, direktør
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
<b>Modervirksomhed</b>	De Forenede Ejendomsselskaber A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er investering i og udlejning af fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 835 t.kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.830 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Det er selskabets første regnskabsår. Regnskabsperioden er 22. februar 2021 til 30. juni 2022.



## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	22/2 2021 - 30/6 2022
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>834.769</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	13.953.682
<b>Driftsresultat</b>	<b>14.788.451</b>
Andre finansielle indtægter	51.591
1 Øvrige finansielle omkostninger	-955.775
<b>Resultat før skat</b>	<b>13.884.267</b>
2 Skat af årets resultat	-3.054.589
<b>Årets resultat</b>	<b>10.829.678</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>	
Overføres til overført resultat	10.829.678
<b>Disponeret i alt</b>	<b>10.829.678</b>

## Balance

---

<b>Aktiver</b>	<u>30/6 2022</u>
<u>Note</u>	
<b>Anlægsaktiver</b>	
3 Investeringsejendomme	<u>54.526.500</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>54.526.500</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>54.526.500</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	15.221
Andre tilgodehavender	39.037
Periodeafgrænsningsposter	<u>103.515</u>
Tilgodehavender i alt	<u>157.773</u>
Likvide beholdninger	<u>667.604</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>825.377</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>55.351.877</u></b>

## Balance

---

<b>Passiver</b>	30/6 2022
Note	<u>30/6 2022</u>
<b>Egenkapital</b>	
Virksomhedskapital	40.000
Overført resultat	10.829.678
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.869.678</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>	
Hensættelser til udskudt skat	3.069.810
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>3.069.810</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>	
Gæld til realkreditinstitutter	30.647.951
Deposita	412.495
Modtagne forudbetalinger fra kunder	189.618
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	10.017.778
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>41.267.842</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	6.106
Leverandører af varer og tjenesteydelser	114.566
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.969
Anden gæld	12.906
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>144.547</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>41.412.389</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>55.351.877</u></b>
 <b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 22. februar 2021	0	0	0
Kontant indskud ved stiftelse	40.000	0	40.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	10.829.678	10.829.678
	<b><u>40.000</u></b>	<b><u>10.829.678</u></b>	<b><u>10.869.678</u></b>



## Noter

---

	22/2 2021 - 30/6 2022
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>	
Andre finansielle omkostninger	955.775
	<b>955.775</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>	
Skat af årets resultat	462
Årets regulering af udskudt skat	3.069.810
Skat af årets resultat (sambeskatning)	-15.683
	<b>3.054.589</b>
<b>3. Investeringsjendomme</b>	
Kostpris 22. februar 2021	0
Tilgang i årets løb	40.572.818
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b>40.572.818</b>
Årets regulering til dagsværdi	13.953.682
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2022</b>	<b>13.953.682</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b>54.526.500</b>

### Udlejningsejendomme:

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelse af markedsniveauet.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

## Noter

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Udviklingsprojekter, 42.645 t.kr.

Boligprojekter og Erhvervslejligheder der vurderes frie til salg inden for en kortere periode værdiansættes til forventet salgsværdi fratrukket omkostninger til istandsættelse.

Der er anvendt følgende kvadratmeterpriser ved fastsættelse af den forventet salgsværdi:

Bolig, København N	65.000 DKK
Erhverv, København N	25.000 DKK

Boligudlejningsejendomme, 11.882 t.kr.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) for bolig udlejningsejendomme er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastprocent	1,75
---------------	------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Ændres kvadratmeterprisen for udviklingsprojekter med +/- 5% vil det betyde, at værdien af udviklingsprojektet påvirkes med henholdsvis + 2.422 t.kr. / - 2.422 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive ændret med henholdsvis + 1.889 t.kr. / - 1.889 t.kr.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af bolig udlejningsejendomme påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning, t.kr.:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje, t.kr.	Regnskabsmæssig værdi, t.kr.	Regulering, t.kr.
1,5	14.195	11.882	2.313
2,0	10.146	11.882	-1.735

## Noter

---

### 4. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 30/6 2022</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 30/6 2022</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	30.654.057	6.106	30.647.951	30.631.173
Deposita	412.495	0	412.495	412.495
Modtagne forudbetalinger fra kunder	189.618	0	189.618	189.618
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	10.017.778	0	10.017.778	10.017.778
	<b>41.273.948</b>	<b>6.106</b>	<b>41.267.842</b>	<b>41.251.064</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 31.156 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 54.526 t.kr.